# Liber

ministeriū pagende significationis: sic opor-  
tuisse de iudicavit: an aliqd aliud intelligen-  
dū sit: inuenire difficile ē: et temere affirmare  
nō expedīt. Quō tñ ista sine rōnali vel intel-  
lectuali creatura potuerū fieri: non video.  
Neq; adhuc loc⁹ ē explicare: cur ita sentiam  
q̄stū vires dñs dederit. P̄ius em̄ sūt discuti-  
enda et resellēda hereticoꝝ argumēta: q̄ non  
ex diuinis libris: sed ex rationib⁹ suis p̄ferūt  
quib⁹ se vehemēter cogere arbitranꝫ testio-  
nia sc̄pturarꝫ q̄ de p̄fe et filio et sp̄usctō sūt: ita  
ēē intelligēda ut ipi volūt. Mūc aut nō iō mi-  
norē filiū q̄r missus ē a p̄fe: nec ideo minorez  
sp̄mctm q̄r et p̄f eū missit et fili⁹: sufficiēter q̄  
tū arbitror et dēmōstratū ē. Siue em̄ ppter vi-  
sibilē creaturā: siue poti⁹ ppter p̄ncipiū cōme-  
dationē: nō ppter inēq̄litatē vel imparilitatē  
vel dissilitudinē substātie in sc̄pturis hec posi-  
ta intelligunt: q̄ retiā si volūsset de p̄f p̄ sub-  
iectā creaturā visibiliter appere: absurdissi-  
me tñ aut a filio q̄ē genuit: aut sp̄usctō q̄ de  
illo p̄cedit: missus diceret. Iste igit sit huius  
volumis mod⁹: deinceps in ceteris adiuwan-  
te dño: illa hereticoꝝ versutissima argumēta  
qualia sint: et quēadmodum redarguantur  
videbimus.

Explicit liber quartus

## Incipit capitula libri quinti

- i **D**e modeste ac sobrie deb̄ hō cui etiam  
sue mentis natura explicabilis  
est de dei substantia cogitare.
- ii **D**e incommutabili cēntia qđ sol⁹ dñs ē  
sua arrianoꝝ argumētationē an i  
deo unigeniti et geniti appellatō sub-  
stantiarū indicet diuersitatem
- iii **D**e accidentib⁹: siue separabilib⁹: siue  
inseparabilib⁹ in deo: quia mutabi-  
lis non est: ēē nō possunt.
- v **D**eu in deo ad aliqd dicunt: nō fīm  
substātiā dici: nec tñ esse accidētia:  
sed relatiua incommutabilia
- vi **A**nīgenit⁹ qđ p̄f dñs possit inf illa ac-  
cipi q̄ ad seipm et subalib⁹ dicuntur.
- vii **Q**uid in quibusq; locutionib⁹ valeat  
negatiua p̄ticula q̄ aliqd non qđ  
sit sed quid nō sit ostēdiē.
- viii **D**eu in triuitate deitatis quicqd ad se  
dicit: vna queq; psona indiferens  
atq; cōmune sit: et vna significet at-  
q; eandem substantiam.
- ix **D**eu necessitate tres p̄sonae in trini-  
tate dicuntur.

- x **D**e vña magnitudine cui⁹ p̄cipiatōe  
magna sunt: quecuq; sunt magna.  
Relatiue non substātiāliter dici quic-  
qd vel pater: aut filius: aut sp̄usctō  
ctus p̄prie nominat.
- xii **D**e relatiis que referri ad inuicem  
nequeunt: cū tamē relatiua sint
- xiii **T**rinitatē deū nō tria p̄ncipia: b̄ vnu  
esse p̄ncipiū: q̄r et pater: et filius: et  
spiritus sanct⁹: vnu creator: ē: sicut  
vnu deus est.
- xiv **D**uo in trinitate tpf ad filiū p̄ncipiū  
sunt: et pater et filius ad sp̄m sanctum.
- xv **D**uo in sp̄m sancto etiā ante q̄ dare  
possit doni nōmē intelligi: ut ei sem-  
per nō aliō fuerit donū eē q̄ sp̄m eē
- xvi **D**e appellationib⁹ relatiis: q̄ non ad  
deū: sed ad creaturā referenda sūt:  
q̄m deo nihil accidit